

Bình Dương, ngày 15 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức cuộc thi sáng tác Logo tuyên truyền
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường Đại học Thủ Dầu Một
lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2022

Căn cứ kế hoạch số 630 - KH/ĐTN, ngày 14/02/2019 của Ban Thường vụ Đoàn trường về việc tổ chức Đại hội đại biểu đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2022; Ban Thường vụ Đoàn trường ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác Logo tuyên truyền Đại hội Đoàn trường lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2022, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên về ý nghĩa, tinh thần, tầm quan trọng và các nội dung cơ bản của Đại hội đại biểu đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2022.
- Tạo điều kiện cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, thanh niên có cơ hội thể hiện năng lực, phát huy năng khiếu, sở trường, khả năng sáng tạo của mình thông qua việc sáng tác Logo Đại hội Đoàn.
- Thông qua cuộc thi, Ban tổ chức sẽ lựa chọn ra Logo chính thức tuyên truyền cho Đại hội đại biểu Đại hội đại biểu đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2022.
- Cuộc thi phải được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm, thu hút sự quan tâm của đoàn viên, thanh niên trường.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Tất cả đoàn viên, thanh niên đang học tập và công tác tại Trường Đại học Thủ Dầu Một.
- Mỗi thí sinh có thể tham gia nhiều tác phẩm.
- Mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc xét chọn tham gia tối đa một tác phẩm.

III. THỂ LỆ CUỘC THI

1. Nội dung:

- Thể hiện được ý nghĩa, mục tiêu của Đại hội đại biểu đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2022 là sự kiện chính trị quan trọng của tuổi trẻ trường Đại học Thủ Dầu Một, hướng đến xây dựng lớp



thanh niên có lý tưởng cách mạng, giàu lòng yêu nước, có bản lĩnh, tri thức, sức khỏe, kỹ năng, có khát vọng, trách nhiệm và sáng tạo.

- Thể hiện nét đặc trưng, năng động của thanh niên, tuổi trẻ.
- Ca ngợi, cổ vũ thanh niên thi đua học tập, khởi nghiệp, lao động sáng tạo, làm chủ khoa học, công nghệ hiện đại, tự tin, bản lĩnh đóng góp vào sự phát triển của Trường nói riêng và đất nước nói chung.

2. Quy định về tác phẩm:

- Tác phẩm dự thi được vẽ tay trên giấy trắng, khổ A4 hoặc thiết kế bằng các phần mềm thiết kế chuyên dụng, màu tự chọn. Có sử dụng huy hiệu Đoàn, chữ số Latinh (số 5) hoặc chữ số La Mã (V) để thể hiện số kỳ Đại hội. Chú ý đến phương án có thể thu nhỏ (để làm huy hiệu) và có thể thực hiện trên nhiều chất liệu như: đồng, nhôm, gỗ, pha lê, nhựa,...

- Tác phẩm dự thi phải là những sáng tác mới, chưa từng được sử dụng, chưa từng tham gia và đạt giải ở bất cứ cuộc thi nào, chưa từng tuyên truyền trên bất cứ phương tiện thông tin đại chúng nào.

- Không hạn chế số lượng tham gia thi.

- Các tác phẩm tham gia ngoài việc gửi bản giấy, diễn giải ý tưởng thì gửi kèm thêm file thiết kế gốc qua email.

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm của mình.

- Ban Tổ chức không trả lại các tác phẩm tham dự cuộc thi và được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đoạt giải để phục vụ các hoạt động tuyên truyền, giáo dục của Đoàn Thanh niên.

3. Về giải thưởng

+ 01 giải Nhất: Tiền mặt 300.000đ và giấy khen của Ban chấp hành Đoàn trường.

+ 01 giải Nhì: Tiền mặt 250.000đ và giấy khen của Ban chấp hành Đoàn trường.

+ 01 giải Ba: Tiền mặt 250.000đ và giấy khen của Ban chấp hành Đoàn trường.

+ 03 giải Khuyến khích: Tiền mặt 150.000đ và giấy khen của Ban chấp hành Đoàn trường.

Các tác giả có bài dự thi không đạt giải sẽ được nhận giấy chứng nhận của Ban tổ chức. Các tác phẩm đạt giải sẽ được sử dụng trong công tác tuyên truyền cho Đại hội.

IV. TIẾN ĐỘ CUỘC THI

- Thời hạn nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày phát động đến hết ngày 30/3/2019.
- Tổng kết, công bố kết quả: Tuần đầu tiên của tháng 4/2019.
- Ở mỗi tác phẩm dự thi, thí sinh đều phải gửi tác phẩm bằng bìa giấy, file

gốc kèm phiếu dự thi (*theo mẫu*) gửi về Văn phòng Đoàn trường và qua email: daihocthudaumot@gmail.com.

Ngoài bìa thư ghi rõ: “*Tác phẩm tham dự cuộc thi sáng tác Logo tuyên truyền Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường Đại học Thủ Dầu Một lần thứ V*”, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ, email.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch và các văn bản liên quan đến cuộc thi, tổ chức tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc

- Thông báo, tuyên truyền các cuộc thi trên các kênh truyền thông của đơn vị, đồng thời hướng dẫn, vận động đoàn viên, thanh niên, tích cực tham gia cuộc thi.

- Tổng hợp hồ sơ đăng ký tham gia dự thi về Đoàn trường theo đúng thời gian quy định. Phân đấu, mỗi đơn vị có ít nhất 01 tác phẩm dự thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác Logo tuyên truyền Đại hội đại biểu đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường ĐH Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 - 2022. Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban giám hiệu (b/c);
- TT Đoàn trường (b/c);
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc (t/h);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ



Lê Văn Hải

**PHIẾU THÔNG TIN THAM GIA CUỘC THI
SÁNG TÁC LOGO TUYÊN TRUYỀN ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ ĐẦU MỘT
LẦN THỨ V, NHIỆM KỲ 2019 – 2022**

808

- Họ và tên thí sinh/ đại diện nhóm thí sinh:.....
- Năm sinh..... Nam/nữ.....
- Chức vụ - Đơn vị công tác:.....
- Địa chỉ liên hệ:.....
- Email..... Số ĐT:.....
- Diễn giải ý tưởng.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

Ký tên
(ghi rõ Họ và tên)